

Trondheim, 8. september 2020

PROTOKOLL FRA MENIGHETSRÅDSMØTE

Sted Tempe kirke
Tid 20. august 2020

Tilstede: Kjartan Bergslid, Eivind Rindal, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Astrid Vesteraas Thaulow, Per Walle, Stein Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Ingvar Tørring, Elisabeth Moe, Åse Jystad, Inger Helén Nygård, Gunnar Winther
Forfall: Jan-Tore Sletvold, Øystein A. Aarflot

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid Vesteraas Thaulow, på epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 14. september 2020

SAKLISTE

Sak 63/20 Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak: Innkalling og sakliste godkjennes.

Sak 64/20 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Vedtak: Referatet fra menighetsrådsmøtet 11. juni 2020 godkjennes.

Sak 65/20 Møte med ny daglig leder

Gunnar Winter som er ansatt som ny daglig leder i Nidelven menighet starter i sin nye stilling 1. september. Han var tilstede på menighetsrådsmøtet og presenterte seg.

Han har tidligere arbeidet som blant annet kirkeverge, i Innovasjon Norge, i Innerøy kommune med mer. Han har også erfaring fra blant annet menighetsråd og bispedømmeråd.

Han ser fram til å ta fatt på arbeidet i Nidelven menighet.

Sak 66/20 Referat- og orienteringssaker

1. Orientering fra de ansatte / stillingsendringer

Katri Sundvall-Falck er tilsatt som leder for U-kirkeprosjektet for to år. Mens hun har permisjon fra kateketstillingen vikarierer Elisabeth Lund. Grethe Winter Westrum er tilsatt som vikar for menighetspedagogen i perioden. Hun har startet i 20% i august og starter i 100% fra 1. september. Kirketjener Ingunn Walle har sagt opp sin stilling. Diakon Heide Thorsen har søkt om å få redusert sin stilling fra 70% til 20% da hun har begynt på jordmorstudiet. Det må søkes om en person til å fylle diakonstillingen. Her er det utfordringer med økonomimodellen, som gjør at det tar noe tid før stillingen kan lyses ut. Menighetsråd og stab må begynne arbeidet med innholdet i stillingsutlysningen. Kantor Oddrun Bølset er tilbake i 50% stilling fra 1. september. Sokneprest Marianne Steinnes er tilbake fra sin permisjon.

2. Orientering om godkjent LIV-kurs

En ungdom ønsker å ta LIV-kurs, og arbeidsutvalget har godkjent dekning av kursavgiften. Ungdommen vil ha praksis i Nidelven menighet.

3. Orientering fra Fellesrådet ved Stein Bratseth: Det har ikke vært aktivitet i fellesrådet siden forrige møte.

4. Det ble gitt en oppmerksomhet i forbindelse med bortgangen til lederen for korpset i Bratsberg. Korpset har bidratt på mange arrangementer i menigheten gjennom årene.

Vedtak: Sakene tas til orientering

Sak 67/20 Plan for diakoni

Diakonimedarbeider Anne Marit Bjørklid og leder for diakoniutvalget Kristin Lundberg presenterte den nye diakoniplanen. Planen var revidert etter at innkallingen ble sendt ut, og det var gjort en del sentrale endringer. På bakgrunn av dette ble det foreslått å utsette vedtak i saken til planen er tilstrekkelig gjennomarbeidet og menighetsrådet har fått satt seg inn i planen. Utkastet til plan ble likevel gjennomgått og menighetsrådet kom med innspill.

Planen var endret for å lette lesbarhet, gjøre den mer generell samt knytte den tydeligere til visjonsarbeidet som er gjennomført av menighetsråd og stab. For det første året av planens varighet er det planlagt å ha tema «fellesskap». En annen hovedmålsetning er å få oversikt over frivillige og gjennomføre medarbeidersamtaler med alle frivillige.

Diakoniutvalget ser behov for å gjennomgå inngåtte samhandlingsavtaler med eksterne aktører der diakoner og andre er på besøk. Det er ønske om å lage en egen plan for arbeidet med mangfold i menigheten. Diakoniutvalget påpeker også at det er viktig at planen gjenspeiler det faktiske arbeidet og de ressursene som er tilgjengelige innen diakoni i menigheten.

Kommentarer fra menighetsrådet:

- Grønn menighet er knapt synlig i planen
- KN-kontakt er ikke nevnt i planen
- Hvordan svarer planen til ressursene som er tilgjengelig innen diakoni – trengs det flere ressurser?
- Bra at planen gjenspeiler hovedområdene i Den norske kirkes plan for diakoni
- Samarbeid med KABB er tatt ut av planen, noe som er uheldig da det finnes konkrete planer om å opprette samarbeid med dem.
- Satningsområder som er vedtatt av menighetsrådet bør ikke stå med spørsmålstegn i diakoniplanen. Dette gjelder særskilt satsningen på å være en ressursmenighet innen mangfold og tilrettelegging uavhengig av funksjonsnivå, som en ny måte å tenke menighet. Arbeidet her inkluderer Kor Artig, men begrenser seg ikke til dette. Diakon Heide Thorsen har vært primus motor for dette arbeidet og vil fortsette å arbeide med det i 20% stilling, men det er også flere i staben som er sterkt engasjert i prosjektet. Det var dessuten en del av samarbeidsavtalen som ble inngått da Nidelven menighet ble til. Diakoniutvalget melder at det ikke har kapasitet til å ta tak i dette prosjektet, og etterlyser konkrete tiltak. Det er også viktig å klargjøre i hvilken grad prosjektet skal reflekteres i utlysning av diakonistilling.

- Planen mangler punkter om hvordan man møter sårbare grupper, inkludert seksuelle minoriteter.
- Planen i sin nåværende form er mer visjonær enn detaljert. Det detaljerte og konkrete bør da være et vedlegg til planen.
- Strategiplanen for Nidelven menighet bør være en referanse for videre arbeid med diakoniplanen.
- Det er viktig at planen er tilstrekkelig konkret til at den kan evalueres.

Menighetsrådet ber om at det brukes god tid til å få til en god plan. Konkrete innspill kan sendes diakonimedarbeider Anne Marit Bjørklid.

Vedtak: Saken utsettes.

Sak 68/20 Prosess oppstart aktiviteter og smittevern

Nidelven menighet har mange aktiviteter der vår praksis for gjennomføring blir sterkt berørt av de til enhver tid gjeldende pålegg fra myndighetene. Vår stab har utarbeidet planer og forslag til gjennomføring i våre kirker som menighetsrådet skal vedta.

AU har gjennomgått planer og vurdert tiltakene opp imot dagens smittesituasjon og nasjonale tiltak. Vi opplever usikkerhet med hensyn til hvor klokt det er å åpne aktiviteter for raskt, og anbefaler en framdrift der vi månedlig kan foreta nye vurderinger. Vi ser også at våre fire kirker har ulik kapasitet og funksjonalitet med hensyn til gjennomføring av gode smitteverntiltak. Som eksempel kan nevnes at to barnedåp i Leira kapell legger beslag på all tilgjengelig kapasitet med hensyn til godkjent antall tilstedeværende under en gudstjeneste. Dette er satt til 40 personer utenom stab. På denne bakgrunn har AU følgende anbefalinger for MR:

- Kun en barnedåp per ordinær gudstjeneste i Leira kapell i høst. Inntill to dåp i Bratsberg og Tempe og inntill tre dåp i Hoeggen kirke.
- Det åpnes ikke for kirkekaffe i våre kirker inntil videre. Det oppleves vanskelig å opprettholde en meters avstand når folk ønsker å være sosiale.
- Kirkemiddag åpnes ikke enda da det er vanskelig å gjennomføre på grunn av antall og blanding av voksne og mange barn.
- Sommerfesten avlyses foreløpig på grunn av de samme effektene samt signaleffekten.
- Det åpnes for å starte opp formiddagstreff med ekstra fokus på smittevern og å sørge for at det holdes avstand.
- Det åpnes for barnegospel med forbehold om at det legges en smittevernplan for koret.
- Suppe og samtale kan starte med en kontrollert servering av måltidet i henhold til godkjent smittevern.
- Konfirmasjonsgudstjeneste avvikles som planlagt med balansert informasjon til hver enkelt konfirmant med hensyn til antall som kan være gjester målt opp imot kirkens kapasitet og antall konfirmanter. Informasjon må ut på menighetens nettsider om at vanlige kirkegjengere ikke får plass under disse gudstjenestene.
- Det åpnes for Åpen barnehage med forbehold om framlegg av smittevernsplan. Denne planen er utarbeidet i følge kommunens retningslinjer.

Alle disse vurderingene tas opp igjen på neste møte.

Det savnes diskusjon om pleksiglass når det er ansikt- til ansiktmøter i kirken, blant annet ved innskrivning. Kirketjeneren tar med seg innspillet, og det meldes at kirkevergen arbeider med dette nå. Tiltak må imidlertid vurderes ut fra de konkrete omstendighetene.

Kirkevergen har gjort følgende vurderinger som er relevante for vår menighet:

- Mener at man ikke trenger å forholde seg til skolens kohorter i fritidsaktiviteter for barn og ungdom.
- Matsservering er greit så lenge man forholder seg til smittevernsreglene.
- Det arbeides med digital registrering av deltakere og pleksiglass på relevante steder.

Prioritering av ressurser er et viktig fokus fremover. Smittevern gir merarbeid som må dekkes innenfor den normale arbeidstiden til menighetens stab, eventuelt av menighetens budsjett.

Bedre å prioritere formiddagstreff for å avhjelpe ensomhet og angst. Også viktig å få igang barne- og ungdomsarbeidet nå. Mange konfirmasjonsgudstjenester og dåp i høst gjør at medlemmer av staben må gjøre andre oppgaver enn vanlig. Dette må tas høyde for når det avgjøres hvilke tiltak som åpnes. Daglig leder og staben må ta ansvar for å informerer arbeidsutvalget og menighetsrådet om dette.

Jubileumet for Tempe kirke blir gjennomført hvis det ikke blir endringer fra staten.

Offerformål og VIPPS-nummer bør inn i kunngjøringene av gudstjenestene slik at også de som ikke er tilstede har mulighet til å gi om de ønsker det.

Vedtak: Revidert plan for oppstart vedtas

Sak 69/20 Kirkeskyss

Tilbudet AtB 67 pluss er et prøveprosjekt som AtB har i bydelen vår. Det startet opp 2. juni og varer i ca. 2 år. På AtBs sider beskrives det slik: "67pluss er et tilbud for deg som har fylt 67 år, og som har behov for transport fra døren til et servicepunkt, som for eksempel butikk, lege eller apotek. Eller fra et servicepunkt til et annet." Man bestiller reise til ønsket tidspunkt og blir kjørt fra døren til ønsket servicepunkt for prisen av vanlig honnørbillett. Relevant for oss er at kirker er definert som servicepunkt og både Tempe kirke, Leira kapell og Hoeggen kirke er lagt inn i kartet over servicepunkter i det definerte området (Bratsberg faller utenom). Det som er uheldig er at tilbudet bare er tilgjengelig mandag-fredag 9.30-16.30, så ikke tilgjengelig i ordinær gudstjenestetid. Følgende foreslås:

- 1) Kan menighetsrådet gjøre en innsats for å gjøre dette tilbudet kjent for de som kan tenke seg å ha glede av det - f.eks transport til hygetreffene i Leira vil det passe ypperlig til.
- 2) Kan menighetsrådet sende en henvendelse til AtB hvor vi ber dem vurdere som en del av prøveprosjektet - ev for en kortere periode - at tilbudet også er tilgjengelig søndag kl ca 9.30-14.00. Det er jo forståelig at man ikke kan ha tilbud 24/7, men når kirkene først er definert som servicepunkt er det synd at tilbudet ikke er tilgjengelig i kirkens kjernetid.

Siden opplegget foreløpig kun gjelder vår bydel (utenom Bratsberg) er det menigheten som bør sende henvendelsen, med kopi til fellesrådet. Oddfrid Skorpe Tennfjord påtar seg å forfatte brevet.

Det bør vurderes å sende saken til lokalmedia.

Vedtak: Menighetsrådet sender henvendelse til AtB om utvidet ordning for AtB 67 pluss i kirketiden på søndager.

Sak 70/20 Akustikk Tempe kirke

Menighetsrådet har fått til behandling en sak fra kantor i Tempe Kirke vedrørende utskifting av sitteputer i benkerader. Dette har sammenheng med et ønske om å bedre akustikken i kirken samt å lette renhold av tekstiler. Forslaget går på å dele opp benkeputene i enkeltputer. Dette vil imidlertid bli svært dyrt, og det er uvisst hvor stor effekt det vil ha på akustikken. Kanskje har gulvteppet større effekt.

Nå er det en komite som arbeider med U-kirke og Tempe, og det er ikke ønskelig å gjøre tiltak som kan ødelegge for dem. Ten-sing skal også ned i Tempe, og har kanskje ikke de samme ønskene. Sittekomfort for menigheten er også et relevant punkt.

Kirkekomiteen for Tempe bør også høres ved forslag om endringer av kirkerommet.

Vedtak: Menighetsrådet merker seg at akustikk i Tempe kirke bedres med mindre dempende elementer i kirkerommet som sitteputer og gulvtepper.

Tiltak i kirkerommet avventes imidlertid i påvente av utspill fra arbeidsutvalg for U-kirke.

Sak 71/20 Eventuelt

1) Åpen barnehage

Det er satt i gang navneskifte fra Spiren og Hoeggen åpen barnehage til Spiren og Nidelven åpen barnehage.

Assistenten sa opp sin stilling i april, men det er ønske om å tilsette en ny person, og det er tatt høyde for å ha ansatt en assistent hele året i budsjettet. En konkret person er påtenkt. Eli Johanne Eiksund bes forberede sak om tilsetting til menighetsrådet.

Kirsten Selnæs og leder i Spiren barnehage gjennomfører intervju med søkeren og Kirsten Selnæs kommer med innstilling til menighetsrådet.

Astrid Vesteraas Thaulow
referent